
812501

To: 5.1.2e [EERE @minvws.nl];EEE EEE @ minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Mon 8/30/2021 6:43:07 AM

Subject: RE: Update evaluaties en OvV

Received: Mon 8/30/2021 6:43:08 AM

Ik begrijp nu van de collega’s bij PDC-19 dat de volgende datum nog niet bekend is. Vandaag is de deadline voor het aanleveren

van input voor de brief aan de Eerste Kamer, waar ook onze toezegging bij genoteerd stond. Wat doen we daar mee?

Ik zie trouwens dat we vandaag weer een PO hebben (is een foutje denk ik omdat we tweewekelijks zouden bellen

tegenwoordig?) maar misschien kunnen we het dan even bespreken.

Verzonden: vrijdag 27 augustus 2021 09:25

Aan:CSET)BEET© minvws.nl>; INEENECIINN BEXEDM @minvwsn>

Onderwerp: RE: Update evaluaties en OvV

Goedemorgen EES]
Ter info: ik heb gisteren in mijn po metBEY. bijdrage over de evaluaties aangekondigd. |IEEEiliet kort daarna weten dat er volgende week iig geen COVID-brief naar de kamer gaat, maar misschien weet jij zelf het

exacte tijdpad.

Groet.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobiel: 512e

E-mail: minvws.nl

Van: 5.1.2e

Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 15:52

aan:[EENBCE© ins... >;IESE)BEXE© minvws.n)>
Onderwerp: RE: Update evaluaties en OvV

Bij herlezing: de term “intern” wekte bij mij ten onrechte de indruk dat dit een onderzoek is dat VWS zelf verricht. Komt

waarschijnlijk doordat soms de onderzoeksraad of LNV genoemd wordt, maar bij dit onderzoek geen verwijzing naar een andere

organisatie. Overigens staat ook bij PBM geen verwijzing naar het bureau dat onderzoek doet, dus helemaal consequent was ik

niet ...

Laat maar staan. Wel nog even in de eerste rij “Raad” vervangen door "Onderzoeksraad voor Veiligheid” dan is meteen

glashelder wie wat doet.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobie

E-mail: minvws.nl

van: 5.1 2¢ ) SEE minvws.n >

Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 15:13

Aan: > lee HEEo mins >;IEE SEEM mins n>
Onderwerp: RE: Update evaluaties en OvV

Ik zal de regel over het Deloitte onderzoek nog aanpassen. Ik begrijp denk ik niet helemaal wat je bedoelt bij regel 4: ook het

Berenschot onderzoek is in opdracht van VWS toch? De minister heeft dit onderzoek in het debat van 24 juni genoemd (dat heb



ik destijds afgestemd met iE en toegezegd het eindrapport na de zomer te zullen delen met de Kamer.

lukt het jou vandaag nog te reageren? Dan kan ik de tekst en het overzicht nog naarjEREgen de ERESsturen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e Nafase COVID-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Programmadirectie Nafase COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

E minvws.nl | M

van:IESEEE© inv.»Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 08:47

Aan: 5.1.2e )

Onderwerp: RE: Update evaluaties en OvV

minvws.nl>

Goedemorgen beiden,

Dank!

812501

Zie attachment. Daarnaast: graag in het excelsheet volstaan met het noemen van het "aanvullend onderzoek naar de inkoop van

PBM”; geen nadruk leggen op RGA etc.

Leg je het daarna (als ook [ER oereageerd heeft) voor aan de EikenIEE

van Valksgezondheid, Welzijn en Sport

minvws.nl

van: 5.1.2 )JERE© minvws.ni>
Verzonden: woensdag 25 augustus 2021 16:31

Aan: Hy el ) minvws.nl>

cc: 5.1.2e
A minvws.nl>

Onderwerp: RE: Update evaluaties en OvwW

Hoi 5.1.2e

Bij deze de laatste versies van het overzicht en de tekst. De tekst over het lessons learned traject heb ik in overleg nog iets

aangepast. De status heb ik op ‘lopend’ gezet, aangezien binnenkort aan ordt voorgelegd om dit traject als regulier
proces op te nemen. Gisteren is pas het laatste gesprek gevoerd van de derde reeks. De link naar de publicatie van de eerste

reeks gesprekken heb ik in het overzicht opgenomen.

Wat mij betreft is het nu dus compleet!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e Nafase COVID-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie Nafase COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

EIEEEco ninves.n! | MEE



812501

Verzonden: woensdag 25 augustus 2021 11:12

Aan: A.2e ) minvws.nl>

CC: 5.1.2e
» minvws.nl>

Onderwerp: Update evaluaties en OvV

Ik zet het even op de mail vast, als je tijd hebt kunnen we nog even bellen:

1. Ik heb de passage iets uitgebreid en een extra alinea toegevoegd over ZonMw en het RIVM onderzoeksprogramma.IIEE 019 leest nog even mee op het toegevoegde stukje tekst. NSOB heb ik uit het overzicht gehaald.
eb nog even navraag gedaan over de evaluatie van de Wpg, en heb deze er ook uit gehazald. Mijn contactpersoon bij

het cluster beleidsevaluaties van FEZ gaf aan dat hij deze ook uit de SEA had gehaald, omdat er niets concreets op dit

vlak gepland staat. Hij stamt nog uit de periode waarin met nameGEen hier groot
voorstander van waren, maar inmiddels is het min of meer ingehaald door de realiteit en ligt de focus op andere

aspecten. Ik heb inmiddels ook input van het RIVM over de IAR’s en die ook toegevoegd. De aanvulling op de Lessons

Learned staat nog uit, ik hoop daar vandaag antwoord op te krijgen. ik hoop de overzichten eind van de

dag compleet te kunnen maken. Kun jij deze dan voorleggen aan de Ik heb nog steeds niets gehoord
over de aanleverdatum bij PDC-19, daar ga ik straks nog eens achteraan.

an de OvV. Daarvoor had ik even2. 1k heb gister eind van de dag toch nog contact gekregen met

contact metee)zij gaf aan dat wat de OvV schreef niet helemaal klopt: er zijn wel aantekeningen van

Catshuis-/torentjesoverleg maar die werden niet consequent verstuurd.EEE ze]stuurden

regelmatig een terugkoppeling via de

iE
voor om bij de OvV te polsen of ze daar iets aan zouden hebben

in het kader van informatieverzoek 28. Met heb ik vervolgens afgesproken dat ik deze zou verzamelen en delen

met de Raad. Via OBP heb ik inmiddels 70 mails gekregen: ik probeer hier vandaag doorheen te gaan en de relevante

stukken via de SWR te delen met zodat ik ze na verificatie door haar kan delen met de OvV.

3. Ik heb cok met gesproken over informatieverzoek 31 mbt de diverse internationale overleggen, en (op aanraden

van gevraagd om een nadere specificatie. Ze zou dit binnen de Raad uitzetten en zorgen dat ik hierover

wordt teruggebeld. Overigens gaf ze wel aan dat mijn [ERE (nu haar vervanger) en dat zij
eventuele vragen aan onderzoekers dan weer kan uitzetten. Lk vind dat redelijk omslachtig, zeker gezien de hoeveelheid

en omvang van de verzoeken op dit moment, maar dit bespreken we binnenkort met |EXEZ] Het zou bijvoorbeeld ook

handig zijn om te weten wie zich waar mee bezig houdt zodat we binnen ons eigen cluster een duidelijkere taakverdeling
kunnen maken (bijvIEE oudt in eerste instantie contact met X over deelvraag A van de OvV en ik houd contact

met onderzoekerY over deelvraag B van de OvV)
4. Totslot: het is gelukt om specifieke documenten te delen met beleidsdirecties via de SWR, dus de eerste check wordt nu

al gedaan door PDC-19 op informatieverzoek 35

Tot zover weer!

Groet,

5.1.2e

5.1.2e Nafase COVID-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie Nafase COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

E minvws.nl | M 5.1.2e


